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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 310 (Alm. del): 

I brev af 27. marts 2019 har udvalget efter ønske fra Carolina Magdalene 

Maier (ALT) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 310:  

Ministeren bedes kommentere artiklen på pov.international 27/3-19: 

#Ørestadsgate: Video og vidnesbyrd – lad den uden synd kaste den før-

ste mønt”, og herunder specifikt svare på, hvorvidt det er korrekt, at 
ministeriet ikke anerkender bestyrelsens beretninger og afkræver, at 

gymnasiet gennemfører individuelle eller kollektive sanktioner på bag-

grund af ministerens besøg. 

https://pov.international/orestadgate-video-og-vidnesbyrd/ 

Svar: 

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet tog kontakt til bestyrelsen for 

Ørestad Gymnasium dagen efter mit og sognepræst Kathrine Lilleørs 

besøg på gymnasiet den 7. marts 2019 og anmodede om en redegørelse 

for hændelsesforløbet samt en redegørelse for, hvilke tiltag forløbet gav 

anledning til fremadrettet.  

 

Da den af gymnasiet indsendte redegørelse efter styrelsens vurdering 

ikke var fyldestgørende, anmodede styrelsen bestyrelsen om at indsende 

en uddybende redegørelse.  

 

I sin tilbagemelding på gymnasiets anden redegørelse udtrykte styrelsen 

kritik af den i redegørelsen beskrevne håndtering af hændelsesforløbet og 

pålagde gymnasiet at revurdere muligheden for sanktioner i henhold til 

skolens studie- og ordensregler samt at udarbejde en handlingsplan for at 

styrke den demokratiske dannelse på gymnasiet 

 

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har efterfølgende holdt et møde 

med bestyrelsen for Ørestad Gymnasium. På mødet oplyste bestyrelsen, 

at ledelsen på Ørestad Gymnasium havde revurderet muligheden for at 

sanktionere udvalgte elevers opførsel under besøget, men at der – bl.a. 
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som følge af den anspændte og meget højrøstede situation – ikke havde 

været mulighed for efterfølgende klart at identificere konkrete elever, der 

råbte skældsord og/eller forhindrede besøgets gennemførelse. På den 

baggrund var der ikke grundlag for at sanktionere konkrete elever. Besty-

relsen oplyste endelig, at Ørestad Gymnasium som konsekvens af hæn-

delsesforløbet har iværksat en proces i forhold til at styrke den demokra-

tiske dannelse på gymnasiet. 

 

Styrelsen tog på mødet bestyrelsens redegørelse til efterretning og til-

synssagen betragtes nu som afsluttet.   

 

I forhold til artiklens beskrivelse af besøget henviser jeg til mit svar på 

UNU alm. del spm. 278.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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